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Motion  om  flaggpolicy  i Habo  kommun

I det  svar  Jan Sundman  gav  i samband  med  motionen  "  Habo  kommun  skall  enbart  flagga  med

Sveriges flagga" så står fö5ande.

"Flaggning  med  förenings-  och  organisationsflaggor  hissas  endast  i undantagsfall  på initiativ  av Habo

kommun".

Här är gränsdragningen svår när det gäller vilka föreningar/organisationer  man ska flagga för. För att

undvika  diskussioner  framöver  har  SD-Habo  följande  förslag:

SD-Habo  föreslår

*  Att kommunen inte flaggar med någon/några föreningsfIaggor/organisationsflaggor  vid något

tillfälle.

@ AttHabokommunföljerSvenskariksarkivetsregIerförflaggdagarochhanteringavutländska

flaggor.  Övrigt  tillåts  det  att  Habo  kommunvapen  för  hissas  och  även  de fem  svenska  minori-

tetsflaggorna  (samer,  sverigefinnar,  tornedalingar,  romer  och  judar)  får  hissas  vid  respek-

tive  flaggdag.

Olle  Moln-Teike Mari  Larsson Joakim  Lindblom

2023-10-24
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§ 41 Svar på motion om flaggpolicy i Habo kommun 
Diarienummer KS23/346 

Beslut 
Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.  

Beskrivning av ärendet 
Olle Moln Teike, Mari Larsson och Joakim Lindblom från 
Sverigedemokraterna har lämnat in en motion om flaggpolicy. De skriver att 
gränsdragningen är svår det gäller vilka föreningar/organisationsflaggor man 
ska flagga för, och för att undvika diskussioner framöver har de följande 
förslag:  

• Att kommunen inte flaggar med några organisations- eller 
föreningsflaggor vid något tillfälle.  

• Att Habo kommun följer svenska riksarkivets regler för flaggdagar och 
hantering av utländska flaggor. I övrigt tillåts det att Habo 
kommunvapen får hissas och även de fem svenska minoritetsflaggorna 
(samer, sverigefinnar, tornedalingar, romer och judar) vid respektive 
flaggdag.  

Flaggning har alltid, och kommer antagligen alltid, att väcka känslor. Att se 
Sveriges flagga vaja i vinden en sommardag väcker för många förhoppningsvis 
positiva känslor, medan det finns andra typer av flaggningar som av vissa ses 
som mycket kontroversiella, precis som att inte hissa vissa flaggor också kan 
vara kontroversiellt. Sverigedemokraternas tanke om att ta fram regler för 
flaggning är därför i grunden god, för att, precis som de skriver, undvika 
diskussioner.  

Men icke desto mindre är det så att tiderna förändras och att på förhand ange 
att kommunen inte ska flagga med en viss flagga kan vara rätt beslut nu, men 
visa sig vara fel beslut i framtiden. Många kommuner har till exempel för vana 
att hissa FN-flaggan på FN-dagen, och senast denna vecka hissades Nato-
flaggan i flera kommuner för att uppmärksamma Sveriges inträde i alliansen. 
De senaste två åren har det kommit uppmaningar från Sveriges kommuner och 
regioner om att hissa Ukrainas flagga vid vissa givna tillfällen för att visa sitt 
stöd till det krigsdrabbade landet.  

Arbetsutskottet tog 2023 ett beslut om att under Qom Ut-veckan hissa 
regnbågsflaggan för att signalera att Habo kommun är för alla människors lika 
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värde. Det var ett beslut som väckte upprörda känslor då det finns olika 
uppfattningar om vad regnbågsflaggan står för. Men att inte hissa 
regnbågsflaggan är ett exempel på när det även är kontroversiellt att inte hissa 
en viss flagga, då andra grupper känner sig kränkta av att den inte hissas och 
ser det som att kommunen inte tar ställning för mänskliga rättigheter och allas 
lika värden.  

Samma sak gäller vid uppmaningen från SKR om att hissa Ukrainas flagga. 
Vad signalerar det som Habo kommun hade sagt nej?  

Kommunen bör vara fortsatt mycket restriktiv med att hissa olika typer av 
flaggor. Grundprincipen bör vara att endast hissa kommunvapnet, den svenska 
flaggan, de nationella minoriteternas flaggor på respektive flaggdag (den 
judiska minoriteten saknar dock etablerad dag och flagga varför ingen 
flaggning kommer sker för denna minoritet tills vidare), samt EU-flaggan på 
Europadagen och vid val till Europaparlamentet. Samtidigt kan det vara klokt 
att inte låsa in sig i ett fastställ regelverk som fungerar bra för den tid vi lever i 
just nu, men som vi inte vet om vi kommer kunna stå bakom i framtiden och 
undantag måste kunna göras. När undantag sker från grundprincipen bör det 
föregås av en diskussion i kommunstyrelsen presidium.  

Vad gäller riksarkivets regler för flaggning så skriver de på sin webbplats: Man 
flaggar när man känner för det, oftast vid familjehögtidsdagar som 
födelsedagar, bröllop med mera och självklart även på av regeringen fastställda 
allmänna flaggdagar.  

Vid internationell flaggning gäller att svenska flaggan alltid ska inta 
hedersplatsen. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anse motionen vara 
besvarad (KS 2024-04-10 § 52). 

Kommunfullmäktiges behandling 
Olle Moln Teike (SD) tackar för behandlingen av motionen men anser att det 
är viktigt med en flaggpolicy och yrkar bifall till motionen.  

Anders Rickman (L) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag om att anse 
motionen vara besvarad.  

Morgan Malmborg (HD) vill göra ett tilläggsyrkande som innebär att om 
idrottsföreningar som exempelvis Habo Wolley vinner SM-guld eller Fagerhult 
Habo Innebandy går upp till högsta ligan i innebandy kan deras flaggor hissas i 
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kommunen efter beslut av lämplig person antingen, kommunalråd eller 
kommundirektör. Om tilläggsyrkandet inte går igenom yrkar Morgan 
Malmborg avslag till motionen.  

  

Beslutsgång 
För ärenden som behandlas i kommunfullmäktige föreligger ett 
beredningstvång. Ordföranden finner att Morgan Malmborg har lagt ett 
yrkande som inte är berett och beslutar därför att inte ställa proposition på 
Morgan Malmborgs yrkande utan hänvisar till att han får lägga en ny motion. 

Ordföranden finner därmed att det finns tre förslag, nämligen 
kommunstyrelsens förslag om att anse motionen vara besvarad, Olle Moln 
Teikes förslag om att bifalla motionen och Morgan Malmborgs förslag om att 
avslå motionen.  

Ordföranden ställer proposition på de tre förslagen och finner att 
kommunfullmäktige beslutar att anse motionen vara besvarad.  

_____ 
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